28,561,609.6 pesos y las penas convencionales no aplicadas por 6,830,870.7 pesos, con lo 
que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-E-07005-19-0546-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 35,392,480.36 pesos (treinta y cinco millones trescientos noventa y dos mil 
cuatrocientos ochenta pesos 36/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde 
su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por carecer de la evidencia 
documental que acreditara la entrega de los bienes adquiridos mediante el contrato 
número DIF-004-2022;